

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı: 22 (252)

2 Aralık 1979

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin Bildirisi
2. TKP, YKP ve AKEL'in Ortak Bildirisi
3. TKP MK'nin İsrail KP MK'ne mesajı
4. Halkımız, NATO'nun nükleer silâhlanma plânını protesto ediyor
5. Terörün bilançosu

TÜSTAV



## B İ L D İ R İ

Amerikan emperyalizminin, tekellerin has adamı Demirel sıkıyönetime dayalı bir azınlık hükümeti kurdu. Egemen sınıflar reformcu politikanın iflasından sonra zorbalık rejimine geçiyorlar. CHP ağırlıklı hükümetin emperyalizme, tekellere, gericiliğe boyun eğme politikasının, sıkıyönetim uygulamasının sonuçlarından yararlanıyorlar. Bu hükümet ülkemizin içinde bulunduğu bunalımı daha da derinleştirecektir. İşçi sınıfının, halkımızın savaşını kıramıyacaktır.

Demirel hükümetinin programı, Amerikan emperyalizmi ve NATO işbirlikçiliğinin, yerli ve yabancı tekellerin temsilciliğinin, zorbalı ve sıkıyönetimciliğın, anti-komünizmin ve şovenizmin, ulusal baskı ve ayrıcalığın programıdır. Demirel hükümeti barışın, ulusal bağımsızlığın, işçi ve emekçi haklarının, demokratik özgürlüklerin düşmanıdır.

Demirel hükümeti, ABD emperyalizmiyle egemenlik haklarımızı ayaklar altına alan yeni bir kölelik anlaşması bağlamaya, topraklarımızdaki Amerikan ve NATO üslerini güçlendirmeye, atom yığınaklarını arttırmaya hazırlanıyor. Ülkemizi, emperyalizme ekonomik bağımlılığı daha da pekiştirecek Ortak Pazar üyeliğine sürüklemeye çalışıyor. Yunanistan'a karşı kışkırtmalarla bölgede gerginliği arttırıyor. Ancak, ulusal güvenliğimizi tehlikeye sokan böylesi bir politika, anti emperyalist ulusal bağımsızlıktan ve barıştan yana tüm güçleri karışında bulacaktır. Batı Avrupa'ya, Amerikan atom roketlerini yerleştirme girişimlerine karşı yürütülen barış kampanyası bunu kanıtlıyor.

Demirel hükümetinin amacı yerli ve yabancı tekelelerin kârlarını alabildiğine arttırmak, bunalımın yükünü emekçi yığınların sırtına daha da amansızca yüklemektir. Hükümet programı memleketi emperyalist sermayenin talanına daha da açıyor. Devlet işletmelerini, halktan toplanan vergileri işbirlikçi, holdingçi burjuvaziye yemlik ediyor. İşçi sınıfının, emekçi köylülüğün, esnaf ve zanaatçıların, tüm orta katmanların yaşam koşullarına saldırıya geçiyor. Ancak, böylesi bir politika emperyalizme bağımlı kapitalist düzenin çelişkilerini daha da kızıştırmaktan başka bir sonuç vermeyecektir. Daha şimdiden yüzbinlerce işçi toplu savaşıma hazırlanıyor. DİSK ve Tük-İş'e bağlı sendikalar arasında tekellere karşı eylem birliği güçleniyor. İşçi sınıfının savaşı yerli-yabancı tekellere karşı halkımızın direnişine temel oluyor.



Demirel hükümeti, emperyalizmin ve tekellerin güdümündeki politikasını, halkımıza zorbalıkla, baskı ve terörle dayatmak istiyor. Hükümet programı bütün temel özgürlükleri budamaya, bir polis devleti ve baskı rejimi kurmaya yöneliktir. Devlet Güvenlik Mahkemeleri ve Olağanüstü Durum Yasaları gündemdedir. Bu hükümet döneminde sıkıyönetim, işçi sınıfına, halkımıza karşı geniş bir teröre geçiyor. Hükümetin faşist cinayet odaklarının yoğunlaşan saldırılarını alabilmesine kullanacağı, devlet aygıtını faşist komandolarla dolduracağı görülüyor. Faşist MHP'nin hükümete verdiği destek böylesi bir kanlı ortaklığa dayanıyor. Bunun yanısıra Demirel hükümeti ve sıkıyönetim, "sol" maskeli terör örgütlerinin eylemlerinden, demokratik güçlere karşı baskıyı arttırmak yolunda yararlanıyor.

Saldırının sivri ucu komünistlere, sosyalistlere, Kürt ulusal hareketine çevrilmiştir. Sınıf sendikalarına, demokratik yığın örgütlerine, onların yöneticilerine, ilerici basına karşı yasaklar, polis baskıları, kovuşturma ve tutuklamalar yoğunlaşıyor. Faşist 141 ve 142 maddeler daha yoğun işletilmeye başlanıyor. Egemen sınıfların baskı rejimine dolu dizgin tırmanışı faşizm tehlikesini arttırıyor. Ancak, böylesi bir politika ters tepecektir. Her baskı yığınların daha aktif direnişiyile yanıt bulacaktır.

TKP, Amerikancı, holdingçi, sıkıyönetimci Demirel hükümetine karşı savaşımı, sosyalizme açılan ileri demokratik devrim savaşıyla bağlıyor. Ülkemizin içinde bulunduğu bunalımlardan çıkmak, emperyalizme bağımlılığı temelli kırmak, faşizm tehlikesinin ve baskı rejimlerinin kökünü kazımak ancak işbirlikçi teknelci burjuvazinin egemenliğinin yıkılmasıyla, halkın erki ele almasıyla başarılabilir.

Demirel hükümetinin kurulmasıyla gericilik, bugün daha güçlü konumlar elde etmiştir. Ama bu konumlar sarsılmaz ve yıkılmaz değildir. Politik durum, demokratik özgürlükleri ezmeye hazırlanan Demirel hükümetine karşı, en geniş demokratik güçleri işçi sınıfının çevresinde toplamak olanağı veriyor. Güçlü bir demokrasi hareketi örgütlemek, en geniş güçlerin demokratik eylem birliğini sağlamak güncel ve zorunlu görevdir. Bu görev, yığınların parlamento dışı savaşmalarının yükseltilmesiyle, komünistlerin yığınlarla daha sıkı bağlanmasıyla gerçekleştirilecektir.

Geniş bir demokratik hareketin örgütlenmesinde, işçi sınıfının eylem birliği çekici bir güç oluşturacaktır. TKP, bilimsel sosyalizmi benimsediğini açıklayan TİP ve TSİP'le kalıcı eylem birliğine



büyük önem veriyor. Kürt demokratlarının, CHP sol kanadının böylesi bir eylem birliğinin yanında yer alması, demokrasi hareketinin başarısı için zorunludur. En geniş emekçi yığınların, Demirel hükümetine karşı olan bütün güçlerin, tüm yurttaşların bu somut amaç çevresinde demokratik eylem birliği uğrunda TKP vargüçle savaşıyor.

Amerikancı, holdingçi, sıkıyönetimci Demirel hükümetine karşı savaşta omuz omuza !

Türkiye Komünist Partisi

27 Kasım 1979

Merkez Komitesi

#### TKP, AKEL ve YKP'nin Ortak Bildirisi

Amerikan emperyalizminin ve NATO'nun egemen çevrelerinin Batı Avrupa'ya nükleer başlıklı yeni roketler yerleştirme girişimi Avrupa halkları için büyük bir tehlike taşıyor. Gerginliği arttıran, bir nükleer savaş tehlikesini çoğaltan, silâhlanma yarışını kızıştıran bu girişim aynı zamanda halk yığınlarının sırtına yeni yükler bindirecek ve tüm NATO ülkelerinde iç gericiliğin işçi hareketine ve emekçi halka karşı daha yoğun saldırılarına yol açacaktır.

Her üç parti, bütün barış güçleriyle birlikte SBKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve SSCB Yüksek Sovyet Prezidyum Başkanı Leonid Brejnev'in açıkladığı yeni Sovyet girişimine çok büyük değer biçiyor. Avrupa'da savunma güç ve araçlarının tek yönlü indirimi, bundan böyle de silahsızlanma önlemleri üstüne görüşmelerde bulunmak yönündeki arddcıl öneri yalnız emperyalist harpçi çevrelerin tezgâhladıkları oyunların içyüzünü açığa vurmamakla kalmıyor. Bunun yanısıra iş işten geçmeden yumuşama ve silâhsızlanmayı desteklemek gibi çok önemli bir dava için halkların ve bütün barışçı güçlerin savaşımını kolaylaştırıyor.

Her üç kardeş parti Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs halklarının kendi dirimsel çıkarlarına tümüyle uygun olan bu girişimi destekler. Sovyetler Birliği'nin bu barış girişimi bölgemiz için özel bir önem



başlıyor. Amerikan emperyalizmi ve NATO egemen çevreleri bölgemizde üslerini güçlendirme, NATO Güney Doğu kanadını pekiştirme girişimlerini yoğunlaştırmıştır. Orta Avrupa'da silahlanma yarışının yeni bir üzeye sıçraması, emperyalizmin bir barut fıçısı durumuna getirdiği ölgemizde tehlikeli gelişmelere kapı açacak olan daha gergin bir ortam yaratacaktır.

Daha şimdiden emperyalist güçlerin işbirlikçileri Türkiye ve Yunanistan arasında savaş kışkırtıcılığını körüklüyorlar. Her iki ülkenin en gerici egemen çevreleri şovenizmi kamçılıyor. Emperyalizmin e yardakçılarının Kıbrıs'ı bölme ve NATO'nun köprübaşı durumuna getirme çabaları yoğunlaşıyor. Kıbrıs'taki yabancı üslere Amerikan askerlerinin indirilmesi bu tehlikeyi daha da arttırmıştır.

Türkiye'de gericilik faşist güçlerin desteğiyle bir baskı rejimi kurma girişimi içindedir. Militarist çevrelerin ülke yaşamında etkinliği artmıştır. Tüm ilerici demokratik güçlere karşı baskılar üstelidir. Türkiye'deki bu gelişme bölgemizde barış ve güvenliği tehlikeye düşüren bir etken oluşturuyor.

Türkiye Komünist Partisi, Yunanistan Komünist Partisi ve Kıbrıs Emekçi Halkının İlerici Partisi (AKEL) Batı Avrupa'ya yeni atom roketlerinin yerleştirilmesine karşı, Sovyetler Birliği'nin barış önerilerinin desteklenmesi için Türkiye, Yunanistan, Kıbrıs işçi sınıfı, halklarını, tüm barış güçlerini savaşlarını yükseltmeye, güçlerini birleştirmeye çağırır. Her üç ülkeden de emperyalist savaş üsleri ökülüp atılmalıdır.

Emperyalistlerin atom silâhları ve yığınaklarıyla Ege ve Yakın Doğu bölgesinden çekip gitmeleri halkların ve barışın çıkarıdır. Her üç ülkenin sosyalist ülkelerle ilişkilerinin geliştirilmesi halklarımızın yararındır.

Halklarımız arasındaki dostluğun güçlendirilmesi, bölgede barışın bir güvencesidir. Avrupa'da ve bölgemizde barış savaşını her şeyden önce komünist partilerinin eylem birliğini ve emekçi yığınların uluslararası dayanışmasını gerektiriyor.

Ülkelerimizin halklarına sesleniyoruz. Kıbrıslılara, Yunanistan ve Türkiyelilere sesleniyoruz. Emperyalizmle, NATO ve onların harp planlarıyla hiçbir ilişkileri olmayan tüm emekçilere sesleniyoruz. Yağa kalkan ve hükümetlerinizden, yayılması amaçlardan ve kör şovenizmden vazgeçmeyi, barış, anlaşma ve işbirliği politikasını gerçek-



leştirmelerini isteyin. Herşeyden önce çok acı çekmiş Avrupa'ya ve ülkelerimize yeni roket silâhlarının yerleştirilmemesini isteyin. Yitirilecek zaman yoktur.

TKP MK  
Genel Sekreteri  
İ.Bilen

AKEL MK  
Genel Sekreteri  
E.Papayoanu

YKP MK  
Genel Sekreteri  
H.Florakis

2 Aralık 1979

İsrail Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, bütün Türkiye komünistleri adına kardeş İsrail Komünist Partisi'nin 60. yıldönümünü candan kutlar, devrimci savaş selâmlarını iletir.

Partiniz, Filistin Komünist Partisi adı altında Büyük Oktobr'un devrimci etkileriyle kuruldu. Uzun yıllar illegal koşullarda Filistin'deki Arap ve Yahudi halklarının ulusal kurtuluşu için emperyalizme, sömürge egemenliğine karşı savaştı. İsrail Komünist Partisi adını aldıktan sonra İsrail hükümetlerinin emperyalizmle işbirliği ve Arap halklarına düşmanlık ve saldırı politikasına karşı çetin bir savaş verdi. İsrail'in 1967'de el koyduğu Arap topraklarından geri çekilmesi, Filistin Arap halkının kendi yazgısını kendisinin belirleme ve kendi bağımsız devletini kurma hakkı uğrunda, bölgede barış ve güvenlik için çetin bir savaşa girişti. İsrail Komünist Partisi, İsrail işçi sınıfının, emekçilerin emperyalizme, gerici, siyonist çevrelere, tekellere karşı savaşının ön sıralarında yürüyor.

Amerikan emperyalizmi, bölgemizde baskısını arttırmıyor, yeni oyunlar tezgahlıyor. İsrail ve Mısır arasında çatıştığı anlaşma çevresinde yeni bir saldırganlık bloku oluşturmaya, Türkiye'yi de böylesi bir bloka çekmeyi planlıyor. Partilerimiz, Amerikan emperyalizminin, bölgemizde barış ve güvenliğe, ulusal kurtuluş hareketine karşı yönelik bu saldırgan girişimlerin karşısına dikiliyor.



İsrail Komünist Partisi ile Türkiye Komünist Partisi, Marksizm Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşçe bağlarla birbirine bağlıdırlar.

Yaşasın proletarya enternasyonalizmi !

Yaşasın İsrail Komünist Partisi !

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

17 Kasım 1979

Halkımız, NATO'nun nükleer silâhlanma plânını protesto ediyor

Başta işçi sınıfı olmak üzere, tüm Türkiye halkı, barışsever, ilerici, demokratik güçler ve kuruluşlar, NATO'nun Batı Avrupa ülkesine "Perchig II" ve "Cruise" adlı yeni nükleer roketler yerleştirme plânını sert bir biçimde protesto ediyor.

Bu amaçla Türkiye Barış Derneği bir kampanya açtı. Yayınladığı bir bildiriyle ilerici, barışsever güçleri, kuruluşları "ABD'nin yeni nükleer füzelerine hayır!" kampanyasına aktif biçimde katılmaya çağırdı. Birçok demokratik örgüt yaptıkları açıklamalarda Barış Derneği'nin çağrısını desteklediklerini bildirdiler.

Kampanya "Ölüm füzelerine hayır!" belgisiyle 24 Kasım'da İzmir'de yapılan yürüyüş ve mitingle başladı. 25 Kasım'da Bursa'da, 26 Kasım'da Kocaeli'nde kapalı salon toplantıları yapıldı. ABD'nin yeni nükleer füzelerine karşı eylem günü ilân edildiği 27 Kasım günü Ankara'da "Avrupa Güvenliği ve Silâhsızlanma Paneli" aynı gün Eskişehir'de, 28 Kasım'da İstanbul'un Tepebaşı Gazinosunda birer kapalı salon toplantısı düzenlendi. Ayrıca "ABD ölüm füzelerine hayır!" kampanyası çerçevesinde 23 Kasım ile 7 Aralık günleri arasında tüm Türkiye'de NATO Güney Kumandanlığına kart postalama eyleminin sürdürülmesi kararlaştırıldı.

Halkımız arasında büyük ilgi gören bu barış forumlarına komünistler, TİP, TSİP gibi sosyalist partiler, İKD, İGD, İLD, Genç-Öncü SGB gibi kadın ve gençlik örgütleri, işçi sendikaları, meslek odaları



ve daha birçok demokratik örgütün temsilcileri aktif bir biçimde katılıyor. Bu forumlarda, NATO'nun Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni "Perching II" ve "Cruise" roketlerini yerleştirme plânının, insanlığı bir nükleer savaşa sürüklenme amacı taşıdığı, böylesi bir gelişmenin barış için büyük bir tehlike oluşturduğu, Türkiye'nin de bu planın içinde olduğu, bu ölüm füzelerinin üretimi için Türkiye'nin 5 milyon dolar ek askersel harcama yükünün altına girdiği belirtildi ve NATO'dan çıkılması, ülkemizdeki NATO ve Amerikan saldırı üslerinin sökülüp atılması istendi. Barış ve silahsızlanma için savaşın emperyalizme ve NATO'ya karşı savaştan ayrılamıyacağı, NATO'nun bu barış düşmanı planına karşı çıkmanın her yurtseverin ve barışseverin başta gelen görevi olduğu vurgulandı, ülkemizdeki tüm ilerici, barışsever, demokratik güçler, NATO'nun silâhlanmayı tırmandırma politikasına karşı daha kararlı bir savaş vermeye çağrıldı. Türkiye hükümetinden NATO'nun Aralık ayında Brüksel'de yapılacak olan toplantısında, Batı Avrupa ülkelerine yeni nükleer roketler yerleştirilmesi plânına karşı çıkması ve Sovyetler Birliği'nin somut barış önerileri karşısında olumlu bir tutum alması istendi.

### Terörün bilânçosu

AP azınlık hükümetinin kurulması ve faşist MHP, gerici MSP gibi partilerin desteğiyle Meclisten güven oyu almasından sonra kanlı saldırılar, ilerici güçler ve demokratik kuruluşlar üzerinde baskılar daha da arttı. Demirel hükümetinin MHP ile sıkı işbirliği Türkesçi, faşist komandoları cesaretlendirdi.

Basının açıkladığına göre, son 15 gün içinde kanlı saldırılar sonucu 100'ü aşkın insan öldürüldü, 100'lerce kişi de yaralandı. Yalnız Kayseri'de, çoğu CHP'li gençler olmak üzere üç gün içinde öldürülenlerin sayısı 15'i buldu. 16 Kasım'da, İstanbul'da, TÖB-DER İstanbul şubesi eski başkanı Talip Öztürk faşistlerce öldürüldü. Talip Öztürk, anti-emperyalist, anti-faşist savaşın ön sıralarında yer almış, ilerici, yurtsever güçlerin eylem ve güç birliğinin sağlanması uğrunda özverili savaş yürütmüş bir devrimciydi. TÖB-DER'in kurucuları arasında olan Talip Öztürk, TÖB-DER'in son kongresinde Birlik ve Dayanışma gurubunun genel başkan adayydı. 20 Kasım'da,



MHP'li faşist komandolar İstanbul Üniversitesi Siyasi Bilgiler Fakültesi Dekan Yardımcısı Ümit Yaşar Doğanay'ı öldürdüler. Doğanay, kanlı saldırıların son bulması için gereken önlemlerin alınmasını isteyen politik cinayetlerin sorumlusunun MHP ve yan kuruluşları olduğunu belirten ve ilerici güçlerin anti-faşist, anti-emperyalist savaşımını destekliyen bir bilim adamı olarak tanınıyordu.

Talip Öztürk'ün ve Ümit Yaşar Doğanay'ın öldürülmesi bütün ülkede sert protestolarla karşılandı. Her iki ilericinin cenaze törenleri yığinsal oldu ve anti-faşist gösteriye dönüştü.

### İlerici yazar ve örgütler üzerinde baskılar sürüyor

"Politika" gazetesi Genel Yayın Müdürü Aydın Engin ve Yazıişleri Müdürü Tamer Kayaş'ın yargılanmasına başlandı. Askeri savcı Aydın Engin ve Tamer Kayaş hakkında 1 ile 5 yıl arasında ağır hapis cezası istiyor. Bilindiği gibi, A.Engin ve T.Kayaş İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığınca "Politika" gazetesinde çıkan yazılarında komünizm propagandası yaptıkları gerekçesiyle faşist 142. maddeye dayanarak tutuklanmışlardı.

"ÜRÜN" dergisi eski yazıişleri müdürü Selçuk Uzun da Bursa'da tutuklandı. Bilindiği gibi Selçuk Uzun, daha önce "ÜRÜN" yayınları arasında çıkmış olan Lenin'in "Kadın ve Sosyalizm" adlı kitabından ötürü, TCK'nın 142. maddesinden dolayı 7,5 yıl hapse mahkum olmuştu. Ayrıca, Selçuk Uzun için "ÜRÜN" dergisinde yayınlanan çeşitli yazı ve çevirilerinden ötürü 100 yılı aşkın hapis cezası isteniyor.

Sosyalist gençlik örgütlerinden Genç-Öncü de Sıkıyönetim Komutanlığınca <sup>daha önce</sup> kapatıldı. Genç-Öncü ve Sıkıyönetim Komutanlığınca kapatılan İGD birlikte faşizme ve şovenizme karşı eylem birliği kararı almışlardı. Bilindiği gibi ilerici kadınların örgütü İKD, sağlık emekçilerinin örgütü TUS-DER halâ kapalıdır.

Demirel hükümetinin bu anti-demokratik uygulama ve baskıları ulusal ve uluslararası alanda sert protestolarla karşılanmaya devam ediyor. Türkiye'de başta TKP olmak üzere, ilerici örgüt ve kuruluşlar, işçi sendikaları, meslek odaları, uluslararası alanda kardeş komünist ve işçi partileri, gençlik örgütleri bu anti-demokratik uygulamalara son verilmesini, Aydın Engin ve Tamer Kayaş'ın serbest bırakılmasını, İGD, İKD, TUS-DER ve Genç-Öncü'nün derhal açılmasını istiyor, dayanışmalarını bildiriyorlar.